
 

1 

Z á p i s     č . 16   
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 2. 3. 2020  

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 

92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 

a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od 20. 2. do 2. 3. 2020 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Omluveni: Stanislava Ticháčková 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Václav Bouberle, Petr Suastika 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 

jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 

připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8                       0                    0 

 

Usnesení č. 195 - Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvu byly předloženy dokumentace z inventarizací majetku obce 

Brnířov a majetku MŠ Brnířov k 31. 12. 2019. Z inventarizační dokumentace 

vyplývá, že inventarizací nebyly shledány rozdíly mezi zjištěným skutečným 

stavem a účetním stavem majetku a nebyly zjištěny skutečnosti, že by obec 

utrpěla újmu. Zastupitelstvo proto schvaluje: 

 

 

 

 



 

2 

- Inventarizaci majetku Obce Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8    0         0 

 

Usnesení č. 196 – Zastupitelstvo chválilo inventarizaci majetku Obce Brnířov   

                              k 31. 12. 2019 

 

- Inventarizaci majetku MŠ Brnířov a hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:    

  8     0              0 

 

Usnesení č. 197 – Zastupitelstvo chválilo inventarizaci majetku MŠ Brnířov   

                              k 31. 12. 2019 

 

 

4. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o vyřizování stížností a petic 

Obce Brnířov za rok 2019. Zastupitelstvo Výroční zprávu schvaluje s tímto 

výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:    

             8     0          0 

 

Usnesení č. 198 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o vyřizování  

                             stížností a petic Obce Brnířov za rok 2019. 

 

5. Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o činnosti Obce Brnířov v roce 

2019 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. 

Zastupitelstvo Výroční zprávu schvaluje s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8          0                 0 

 

Usnesení č. 199 – Zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o činnosti Obce   

                              Brnířov v roce 2019 v oblasti poskytování informací podle   

                              zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

                              ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Zastupitelstvo projednalo stav zeleně na návsi u rybníka v Brnířově. Starosta 

obce předložil zastupitelům zprávu Hodnocení provozní bezpečnosti stromu 

v obci Brnířov zpracovanou panem Lukášem Čermákem týkající se břízy 

bělokoré umístěné u rybníka na návsi. Dle zprávy je strom napaden Penízovkou 



 

3 

sametonohou, která způsobuje bílou hnilobu a hrozí riziko zlomu kmene. Je 

tedy doporučeno pokácení stromu a nahrazení novou výsadbou. Současně byl 

předložen návrh, jaké stromy lze použít jako náhradní výsadbu.  

 

Zastupitelstvo na základě těchto skutečností schvaluje pokácení 2 ks břízy 

bělokoré umístěné na hrázi u rybníka (parc. č. 815/1) v době vegetačního klidu 

z důvodu jejího špatného zdravotního stavu a riziku zlomu, o čemž hlasuje 

s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8          0                 0 

 

Usnesení č. 200 – Zastupitelstvo schválilo pokácení 2 ks břízy bělokoré umístěné     

                              na hrázi u rybníka na parc. č. 815/1 v době vegetačního klidu   

                              z důvodu jejího špatného zdravotního stavu a riziku zlomu. 

 

 Dále zastupitelé schvalují náhradní výsadbu za poražené stromy v podobě 2 ks   

           Malus van eseltine (okrasná jabloň), o čemž hlasují s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8          0                 0 

 

Usnesení č. 201 – Zastupitelstvo schválilo náhradní výsadbu za poražené stromy   

                              v podobě 2 ks Malus van eseltine (okrasná jabloň). 

 

7. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost Města Kdyně o stanovisko k záměru 

revitalizace prostranství u smuteční obřadní síně ve Kdyni na pozemkové 

parcele č. 350/1 a parcele č. 350/52 v k. ú. Kdyně, která je ve 

spoluvlastnictví obcí. Revitalizace spočívá ve vykácení a odstranění 

stávající zeleně a následné náhradní výsadbě. Zastupitelstvo po projednání 

schválilo vykácení stávající zeleně a následnou náhradní výsadbu s tímto 

výsledkem: 

 

pro:   proti:   zdržel se:   

   8          0                 0 

 

Usnesení č. 202 – Zastupitelstvo schválilo vykácení stávající zeleně na    

                              prostranství u smuteční obřadní síně ve Kdyni na pozemkové  

                              parcele č. 350/1 a 350/52 v k. ú. Kdyně a následnou náhradní  

                              výsadbu. 

 



 

4 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost Plzeňského kraje o poskytnutí účelové 

dotace na zajištění dopravní obslužnosti v období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 

ve výši 22 330,-- Kč. Zastupitelstvo schválilo poskytnutí této dotace 

v požadované výši a pověřilo starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace. Hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 203 – Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému  

                              kraji na zajištění dopravní obslužnosti ve výši 22 330,-- Kč a   

                              pověřuje starostu Zdeňka Šupa podpisem Smlouvy o poskytnutí  

                              účelové dotace. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost firmy Omexom GA Energo s. r. o., 

zastupující společnost ČEZ Distribuce a. s., o povolení zvláštního užívání 

místní komunikace p. č. 839/4 v k. ú. Brnířov za účelem uložení 

inženýrských sítí. Zastupitelstvo povoluje zvláštní užívání místní 

komunikace p. č. 839/4 v k. ú. Brnířov za účelem uložení inženýrských sítí a 

hlasuje o tom s tímto výsledkem: 

  

pro:   proti:   zdržel se:      

   8    0       0 

 

Usnesení č. 204 – Zastupitelstvo schválilo zvláštní užívání místní komunikace p. č.  

                              839/4 v k. ú. Brnířov za účelem uložení inženýrských sítí   

                              firmou Omexom GA Energo s. r. o., zastupující společnost   

                              ČEZ Distribuce a. s. 

 

- Zastupitelé se vrátili k projednávání účelu využití garáže u č. p. 29, 

respektive rozsahu její rekonstrukce. Vzhledem k výši rozpočtu kompletní 

rekonstrukce se zastupitelé shodli, že se zatím nechá opravit jenom to 

nejnutnější, tj. střecha a výměna vrat, a stanovili limit těchto nejnutnějších 

oprav maximálně 150 000,-- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání  ve 21:05 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 6. 4. 2020 od 19:30 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne: 3. 3. 2020   

 

Ověřovatelé: Václav Bouberle 

 

   Petr Suastika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


